
CEDRO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1678 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1678 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2024

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE DIARIA Nº 20241112/002, de 12 de
novembro de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 9ª Reunião Ordinária da
CIR - Cariri, no Hotel Encosta da Serra. 

 Nome:ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
 CPF n°:XXX.937.173-XX

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 CratoEstado: CE
 Período:13 de novembro de 2024

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 12 DE NOVEMBRO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

16

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 0201.02/2024-05
(SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3011.01/2023-03, CUJO
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA., com endereço na
Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro-
CE, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.
908/0001-05, neste ato representada por seu sócio
administrador o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF nº
004.664.773-25.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um
acréscimo correspondente a 25% (vinte e cinco por cento)
nas quantidades dos itens especificados no quadro
abaixo:

   ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTIDADE
  CONTRATADAQUANTIDADE ADITIVADAVALOR

 UNITÁRIOVALOR
TOTAL

      3DIESEL B S-10LTS150.00037.500R$ 6,75R$
253.125,00

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de
Almeida - Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 23 de outubro de 2024.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1º ADITIVO
AOS CONTRATOS No. 0201.01/2024-03, 0201.02/2024-05,
0201.03/2024-01, 0201.04/2024-02, 0201.05/2024-04,
0201.06/2024-03 e 0201.07/2024-03 ORIUNDOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3011.01/2023-03, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CEDRO E A EMPRESA
CEDRO DIESEL LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO - CE NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

   ITEMESPECIFICACÃOUNIDVALOR
 CONTRATADO R$VALOR REALINHADO

 R$PERCENTUAL
%

     01GASOLINA COMUMLITROR$ 6,21R$ 6,453,864
     02DIESEL COMUM  LITROR$ 6,34R$ 6,654,889
     03DIESEL S10LITROR$ 6,47R$ 6,754,328

Os novos valores pactuados através da revisão contratual
para restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do
Contrato, passam a vigorar a partir da data de assinatura
deste aditivo contratual.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1678 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA, com endereço na
Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro,
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.
908/0001-05, neste ato representada por seu sócio o Sr.
Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF nº 004.664.773-25.
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Ordenadora de
Despesas do Fundo Geral - Ana Paula Teixeira da Silva,
Secretário de Infraestrutura - Marcus Irineo Carvalho de
Almeida, Secretária de Saúde - Antônia Norma Teclane
Marques Lima, Secretário de Educação - Francisco Leite
de Figueiredo Filho e Secretária do Trabalho e Assistência
Social - Luciana Vieira Marques Viana.

Cedro-CE, 22 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente

TERMO DE CONVOCAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo do Município de
Cedro/CE, Sra. Ana Paula Teixeira da Silva no uso de suas
atribuições legais e, considerando a Comissão de
Contratação haver cumprido todas as exigências do
Pregão Eletrônico Nº 2405.01/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E
LICENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL
CUSTOMIZÁVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE
GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE
FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS E COMUNICAÇÃO DO
FUNCIONÁRIO DE INTERESSE DE DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, vem,
através do presente comunicado administrativo solicitar ao
representante legal da empresa ITARGET TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA - ME à comparecer na Sede da
Secretaria Municipal de Administração no prazo de até 02
(dois) dias úteis para agendamento da realização e
posterior apresentação da prova de conceito das
funcionalidades do sistema a comissão técnica de
avaliação nos termos constantes no edital do processo
supracitado para que que em caso de aprovação, seja
celebrado a contratação nos moldes do Pregão Eletrônico
acima, para que produza os efeitos legais e jurídicos

Cedro - CE, 12 de novembro de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

GABINETE DO PREFEITO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3


		2024-11-13T17:58:08-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




